
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za březen 2019) 

 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na kubatova@npmk.cz 

 

 

 

 

 

Míša a její malí pacienti. Veterinářka z 

Lipové kliniky / Aniela Cholewińska-Szkolik ; 

ilustrace: Agnieszka Filipowska ; překlad: Danuta 

Kulová.  

Brno : CPress, 2018 – 1. vyd. – 127 s. 

ISBN 978-80-264-2063-7 

 

Příběhy malé Míši a jejích zvířecích pacientů. 

Holčička Míša, která rozumí řeči zvířat, se od 

svého dědečka veterináře naučila, jak pomoci drobným zvířátkům. Se svým 

pejskem Pupíkem tak ošetří vrabce, který nemůže létat, veverčinu poraněnou 

nožku i zesláblého ježka. 

 

 

 

 

 

O hajném Robátkovi a jelenu Větrníkovi / Václav 

Čtvrtek ; podle ilustrací Bohumila Šišky a Ladislava 

Čapka upravila Markéta Juza. 

Praha : Albatros, 2018 – 1. vyd. – 83 s. 

ISBN 978-80-00-05138-3 

 

Pohádkové vyprávění pro mladší děti o spravedlivém 

myslivci Robátkovi a zlém panu Kotrčovi. Hajný 

Robátko je hodný myslivec, který opatruje les se 

zvířátky společně s jelenem Větrníkem a ještě jim pomáhá chudá Josefka. Zlý    

mailto:kubatova@npmk.cz


a bohatý pan Kotrč chce les se zvířátky jenom pro sebe a proto se snaží hajného 

Robátka z lesa vyhnat. 

 

 

 

 

 

 

 

Kryštůfek, Pú a balonek / napsala Brittany 

Rubiano ; ilustroval Mike Wall. 

V Praze : Egmont, 2018 – 1. vyd. – 40 

nečíslovaných s. 

ISBN 978-80-252-4330-5 

 

Obrázkový příběh inspirovaný filmem Kryštůfek 

Robin. Kryštůfek Robin se coby dospělý vrací do 

Stokorcového lesa a setkává se s medvídkem Pú a dalšími přáteli, kteří se na 

rozdíl od něj ani trochu nezměnili. 


